
              
   DEPTO. CIENCIAS DE LA SALUD                                                               
     UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 

 

RESOLUCION DDCS 074/2023 
      Bahía Blanca, 17 de agosto de 2023 

 

 

VISTO  

 

 El concurso sustanciado para la cobertura de 1 cargo de Ayudante de RMP del Area 

Clínica, según Resolución DCS 58/23, por renuncia del docente Mario Zoratti; 

Y CONSIDERANDO: 

Que mientras se realizó el concurso se contrató a la médica Leonora Duarte para su 

reemplazo, pero la mencionada docente no se inscribió al mismo y se quedó sin cargo; 

Que las necesidades del Area Clínica hace que se tenga que volver a contratarla para 

la misma función pero con otro financiamiento 

 

POR ELLO: 

EL DECANO “Ad Referéndum” DEL CONSEJO DEPARTAMENTAL 

RESUELVE: 
  
  

ARTÍCULO 1º: Contratar a la Médica Leonora Duarte (DNI: 22.610.851 – Legajo 16076) 

como Ayudante A, Dedicación Simple, para cumplir funciones en el Área Clínica – Salud del 

adulto, de la carrera de Medicina, a partir del 17 de agosto y hasta el 31 de diciembre 2023. 

 

ARTICULO 2º: Reconocer los servicios prestados por la mencionada docente desde el 12 de 

julio y hasta el 16 de agosto de 2023, y afectar el presente contrato al bloqueo del cargo de 

planta 21027677. 

 

ARTÍCULO 3º. Agréguese al expediente 581/23 y pase a la Dirección de Personal, Dirección 

General de Economía y Finanzas y cumplido, vuelva.  

 

“1983/2023 - 40 años de democracia”                                                                   


		2023-08-22T08:54:47-0300
	BADR Pablo Julian




